平成25年９月25日

各 位

会 社 名 片 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  竹 内 彰 雄

（コード：3001、東証第１部）

問合せ先 企 画 部 長  柿 本 勝 博

（TEL.０３－６８３２－０２２３）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は平成25年９月25日開催の取締役会において、当社の完全子会社である中越株式会社を吸

収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

⒈ 合併の目的

中越株式会社は当社の完全子会社であり、主に不動産管理を行っておりましたが、現在は

実質的に休眠状態となっております。

今般、同社を整理・統合し、当社グループの管理業務の効率化を図ることを目的に、当社を

存続会社として同社を吸収合併することとしたものです。

⒉ 合併の要旨

⑴ 合併の日程

合併決議取締役会   平成25年９月25日

合 併 契 約 締 結   平成25年９月25日

合併効力発生日   平成25年12月１日（予定）

（注）本合併は当社においては会社法第 796 条第３項に定める簡易合併であり、中越株式

会社においては会社法第 784条第１項に定める略式合併であるため、何れも株主総会の

承認を得ることなく合併いたします。

⑵ 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、中越株式会社は解散いたします。

⑶ 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との吸収合併であることから、本合併による新株式の発行及び金銭の

割当てはありません。

⑷ 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

中越株式会社は新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

1

n.kikuchi
FASF

⒊ 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）商号 片倉工業株式会社 中越株式会社

（2）所在地 東京都中央区明石町６番４号 東京都中央区明石町６番４号

（3）代表者の役職･氏名 代表取締役社長 竹内 彰雄 代表取締役社長 柿本 勝博

（4）事業内容 衣料品事業、機械電子事業、小売事業、

商業施設事業、不動産開発、その他

不動産売買、代理、媒介事業

（5）資本金 1,817百万円 51百万円

（6）設立年月日 大正９年３月23日 昭和47年６月29日

（7）発行済株式数 35,215,000株 102,000株

（8）決算期 12月31日 12月31日

（9）大株主

(平成 25 年 6 月 30 日現在)

三井物産㈱

㈱損害保険ジャパン

㈱みずほコーポレート銀行

平成25年７月１日をもって㈱み

ずほ銀行と合併し、商号を㈱みず

ほ銀行に変更しております。

農林中央金庫

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱(信託口)

ｺﾞｰﾙﾄﾞﾏﾝｻｯｸｽｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ

大成建設㈱

片倉共栄会

みずほ信託銀行㈱

明治安田生命保険(相)

12.86％

6.00％

4.79％

4.79％

4.61％

4.24％

3.97％

3.14％

2.90％

2.83％

片倉工業㈱  100.00％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 平成24年12月期（連結） 平成24年12月期（単体）

純資産 66,456百万円 126百万円

総資産 116,276百万円 150百万円

１株当たり純資産 1,302.69円 1,235.31円

売上高 47,226百万円 0百万円

営業利益 1,837百万円 △0百万円

経常利益 2,318百万円 4百万円

当期純利益 701百万円 4百万円

１株当たり当期純利益 19.95円 46.86円

⒋ 合併後の状況

   本合併による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期に変更はありま

せん。

⒌ 今後の見通し

本合併に伴う平成 25年12月期の業績に与える影響については、連結・個別ともに軽微であ

ります。

以上

2